TITAN-Z
Codebuch

000 abgesandt

019 Adresse

028 Anderung

037 Anleg-en/ung
046 Antwort-en

055 Anweis-en/ung
064 Arbeit-en

073 Arbeitsstelle
082 Aufenthalt

091 Aufgabe, aufgeben
109 Aufklar-en/ung
118 Aufnahme, aufgeben
127 Auftrag

136 ausfiihrlich

145 Bahnhof

154 Beginn-en

163 Beleg-en/ung
172 belegt

181 bendtigen

190 Beobacht-en/ung
208 Bericht-en

217 Berlin

226 Bestatig-en/ung
235 Brief

244 Chiffre

HV A - Abteilung fiir Nachrichtenwesen / 41967

JUPITER

253
262
27

280
299
307
316

325
334
343
352
361

370
389
398
406
415

424
433
442
451

460
479
488
497

Deckadresse
Dokument
dringend
Einsat;, einsesen
Einschas-en/ung
einverstanden (mit)
Empfang-en
Entleer-en/ung
entleert
Ergebnis
Erhalt-en/ung
Ermittel-n/ung
Erwart-n/ung
Feststell-en/ung

Frequenz

Funk
Geheimschreibmittel
Grenziibergang
Information, informieren
Instrukteur

Interesse, interessieren
Karte

Kontakt
Kontroll-en/ieren
Kurier

Substitutionstabelle

505
514
523
532
541
550
569
578
587
596
604
613
622
631
640
659
668
671
686
695
703
n2
1
730
749

laufend
Legende
lesbar
MaRnahme
Material
Mikrat
Militar-isch
mitbringen
Mitteil-en/ung
Nachricht
nachst
negativ
normal
notwendig
Objekt
operativ
Packchen
Politik, politisch
Post

Post noch nicht erhalten
Reaktion (auf)
Send-en/ung
Sicherheit
sofort

Spruch

758 Stimmung

767 TBK

776 Termin

785 Treff

794 Treff wie vereinbart
802 Treffart

811 Trefftermin

820 iiber

839 Ubergabe, iibergeben
848 Uberpriif-en/ung
857 unbedingt

866 Unterstii-en/ung
875 Verbind-en/ung
884 Vereinbar-en/ung
893 Vernicht-en/ung
901 voraussichtlich
910 Vorbereit-en/ung
929 vorlaufig

938 Vorschlag-en

947 Westberlin

956 Westdeutschland
965 Wiederhol-en/ung
974 Wirtschaft-lich
983 Zeichen

992 Zentrale

A
0

aufgefiillt.

Vor Codes ist das Signal 6, vor Zahlen das
CO d e Signal 89 zu setsen.

Die Zahlen werden durch Verdreifachung
codiert. Bsp.: 5 wird zu 555.

Die letste Fiinfergruppe wird mit Punkt -

70

V| —m

n

|
2
C

72

So|lwZ=z

H | J
16 | 71

K| L
18 | 19

M| O
80 | 81

O
82

(O NI~ s W N

84

K| T|U

86 | 87

U |Zahl
88 | 89

- | #
90 | 91

92

. |ZwR
93 | 94

X

9% | 97

Y | Z
98 | 99

HV A - Abteilung fiir Nachrichtenwesen / 71960







