



TITAN-Z

Codebuch

000 abgesandt	253 Deckadresse	505 laufend	758 Stimmung
019 Adresse	262 Dokument	514 Legende	767 TBK
028 Änderung	271 dringend	523 lesbar	776 Termin
037 Anleg-en/ung	280 Einsatz, einsetzen	532 Maßnahme	785 Treff
046 Antwort-en	299 Einschätz-en/ung	541 Material	794 Treff wie vereinbart
055 Anweis-en/ung	307 einverstanden (mit)	550 Mikrat	802 Treffart
064 Arbeit-en	316 Empfang-en	569 Militär-isch	811 Trefftermin
073 Arbeitsstelle	325 Entleer-en/ung	578 mitbringen	820 über
082 Aufenthalt	334 entleert	587 Mitteil-en/ung	839 Übergabe, übergeben
091 Aufgabe, aufgeben	343 Ergebnis	596 Nachricht	848 Überprüf-en/ung
109 Aufklär-en/ung	352 Erhalt-en/ung	604 nächst	857 unbedingt
118 Aufnahme, aufgeben	361 Ermittel-n/ung	613 negativ	866 Unterstütz-en/ung
127 Auftrag	370 Erwart-n/ung	622 normal	875 Verbind-en/ung
136 ausführlich	389 Feststell-en/ung	631 notwendig	884 Vereinbar-en/ung
145 Bahnhof	398 Frequenz	640 Objekt	893 Vernicht-en/ung
154 Beginn-en	406 Funk	659 operativ	901 voraussichtlich
163 Beleg-en/ung	415 Geheimschreibmittel	668 Päckchen	910 Vorbereit-en/ung
172 belegt	424 Grenzübergang	677 Politik, politisch	929 vorläufig
181 benötigen	433 Information, informieren	686 Post	938 Vorschlag-en
190 Beobacht-en/ung	442 Instrukteur	695 Post noch nicht erhalten	947 Westberlin
208 Bericht-en	451 Interesse, interessieren	703 Reaktion (auf)	956 Westdeutschland
217 Berlin	460 Karte	712 Send-en/ung	965 Wiederhol-en/ung
226 Bestätig-en/ung	479 Kontakt	721 Sicherheit	974 Wirtschaft-lich
235 Brief	488 Kontroll-en/ieren	730 sofort	983 Zeichen
244 Chiffre	497 Kurier	749 Spruch	992 Zentrale

HV A - Abteilung für Nachrichtenwesen / 4.1967

JUPITER

Substitutionstabelle

A 0	E 1	I 2	N 3	R 4	S 5	Code 6	Vor Codes ist das Signal 6, vor Zahlen das Signal 89 zu setzen. Die Zahlen werden durch Verdreifachung codiert. Bsp.: 5 wird zu 555. Die letzte Fünfergruppe wird mit Punkt · aufgefüllt.			
Ä 70	B 71	C 72	D 73	F 74	G 75	H 76	J 77	K 78	L 79	
M 80	O 81	Ö 82	P 83	Q 84	ß 85	T 86	U 87	Ü 88	Zahl 89	
· 90	≠ 91	— 92	: 93	ZwR 94	V 95	W 96	X 97	Y 98	Z 99	

HV A - Abteilung für Nachrichtenwesen / 7.1960



